
 1 
 

UCHWAŁA NR 2049/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzew znajdujących się na terenie nieruchomości 

położonej w Poznaniu w rejonie ulic: Północnej i Księcia Józefa 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2025 r., poz. 581) oraz na podstawie art. 83 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się na rzecz Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości w Poznaniu zgodę na usunięcie 

22 drzew, znajdujących się na terenie nieruchomości położonej w rejonie ulic: Północnej i Księcia 

Józefa w Poznaniu, oznaczonej w ewidencji gruntów jako obręb Poznań, arkusz mapy 4, działka nr 

3/8 o pow. 0,8160 ha, zapisanej w KW PO1P/00370201/7. 

2. Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Plan sytuacyjny drzew przeznaczonych do usunięcia stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Wielkopolskiego 

Muzeum Niepodległości w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 1 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 2049/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia na terenie nieruchomości położonej w Poznaniu 

w rejonie ulic: Północnej i Księcia Józefa 

Lp. Nr inw. Nazwa gatunkowa drzewa / krzewu ** Obwód pnia drzewa [cm] albo powierzchnia krzewów 
[m2]*** 

1 128 Klon jesionolistny 44 

2 149 Robinia biała 115 

3 156 Klon jesionolistny 85 

4 163 Robinia biała 98 

5 161 Klon jesionolistny 122 

6 83 Klon jawor 111 

7 84 Klon pospolity 90 

8 170 Klon jesionolistny 56 

9 174 Klon jesionolistny 113 

10 173 Robinia biała 98 

11 brak Jarząb pospolity 113 

12 179 Klon jesionolistny 69+34 

13 181 Klon jesionolistny 72 

14 182 Klon jesionolistny 86 

15 183 Klon jesionolistny 159 

16 59 Jesion wyniosły 125 

17 46 Klon jesionolistny 162,98,18 

18 148 Robinia biała 179 

19 16 Robinia akacjowa 172 

20 17 Robinia akacjowa 89+104+107 

21 18 Robinia akacjowa 101 

22 19 Robinia akacjowa 159 
 



 1 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 2049/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

 



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2049/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

Nieruchomość położona w Poznaniu w rejonie ulic: Północnej i Księcia Józefa, bliżej opisana 

w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały, stanowi własność Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym 

Województwa Wielkopolskiego i oddana została w użyczenie Wielkopolskiemu Muzeum 

Niepodległości w Poznaniu na podstawie umowy nr DG/U/1/2024 zawartej 30 stycznia 2024 r. 

Dyrektor Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości w Poznaniu wystąpił z wnioskiem 

o wyrażenie zgody na usunięcie 22 drzew, znajdujących się na terenie nieruchomości położonej 

w Poznaniu na działce ewidencyjnej nr 3/8 w rejonie ulic: Północnej i Księcia Józefa. 

Wnioskodawca wskazał, że stosowna zgoda użytkownika wieczystego jest niezbędna w związku 

ze złożonym wnioskiem o wydanie zezwolenia na usunięcie przedmiotowych drzew - skierowanym 

przez Generalnego Wykonawcę, firmę ADAMIETZ Sp. z o.o. do Wydziału Klimatu i Środowiska 

Urzędu Miasta Poznania w imieniu Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości w Poznaniu. Zwrócił 

również uwagę na znaczne pogorszenie stanu zdrowotnego drzew, co przejawia się m.in. licznym 

posuszem, zamieraniem koron oraz wypróchnieniem pni. Taki stan stwarza realne zagrożenie dla 

ludzi i mienia. Stan drzew objętych wnioskiem został potwierdzony opinią dendrologiczną z 18 

maja 2025 r. W ramach prowadzonych prac planowane są nasadzenia kompensacyjne. Nowe 

drzewa, w miarę możliwości, zostaną wybrane spośród gatunków miododajnych. 

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1478 ze zm.), usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości lub jej części 

może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości – za 

zgodą właściciela tej nieruchomości. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


